
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: ŘMOTOVÁ  Kate řina Vedoucí práce: MALÁNÍK Zden ěk, Ing. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 
Akademický rok: 2014/2015   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Možnosti obrany ženy v závislosti na vzdálenosti od útočníka 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Obtížnost zadaného úkolu       
2. Splnění všech bodů zadání       
3. Práce s literaturou a její citace       
4. Úroveň jazykového zpracování        
5. Formální zpracování – celkový dojem       
6. Logické členění práce       
7. Vhodnost zvolené metody řešení       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Výsledky a jejich prezentace       
10. Závěry práce a jejich formulace       
11. Přínos práce a její využití       
12. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
 
Paní Kateřina Řmotová zpracovala bakalářskou práci na profesně podstatné téma, které je v praxi 
řešeno jen okrajově a není k němu ani dostatek informací. Autorka práci základním způsobem 
uvedla, objasnila nezbytné pojmy a dobře definovala právní prostředí. Názorně je demonstrována 
účinná technika využitelná ženou, proti útočníkovi. Důraz je správně položen na páku na prsty. 
Zdařile se autorka vypořádala s otázkou využití obranných prostředků. Odvážně a správě 
vyhodnotila jen nepatrnou účinnost kontaktního elektrického paralyzéru. Praktická část bakalářské 
práce bezvadně uvádí, analyzuje a hodnotí motivy napadení ženy a způsoby útoku, velmi dobře 
demonstrované na obrazovém materiálu. Autorka úspěšně podpořila svá tvrzení provedeným 
měřením a z něj správně definovanými závěry. Také výsledky měření si autorka podpořila 



 

dotazníkovým šetřením. Bakalářská práce vyniká výborným formálním zpracováním a hlavně 
obsahovou hodnotou, využitelnou v PKB. Tato práce může být po úpravě dobře publikovatelná 
v odborných i společenských médiích. 

Paní Kateřina Řmotová zpracovala velmi kvalitní bakalářskou práci, kterou hodnotím výborně a 
doporučuji ji k obhajobě. 

K obhajobě bakalářské práce pokládám autorce otázku: 

1. Co jste vyhodnotila jako hlavní problém žen, v situaci profesní obrany, vůči útoku násilníka? 
 

 
Datum  7.6.2015     Podpis vedoucího bakalářské práce 


